
UCHWAŁA NR XXXVII/296/21 
RADY GMINY PILCHOWICE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla przewodniczących  organów 
wykonawczych oraz diet dla członków rad sołeckich jednostek pomocniczych Gminy Pilchowice 

Na podstawie art. 37 b ust. 1, 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późniejszymi zmianami) 

RADA GMINY PILCHOWICE 
uchwala: 

§ 1. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Pilchowice – sołtysom, 
ustala się miesięczną dietę, stanowiącą rekompensatę wydatków wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa 
w następującej wysokości: 

1) 1 100,00 zł dla sołectw o liczbie mieszkańców do 1.000 osób; 

2) 1 200,00 zł dla sołectw o liczbie mieszkańców od 1.001 do 2.000 osób; 

3) 1 300,00 zł dla sołectw o liczbie mieszkańców od 2.001 osób. 

2. Dieta przysługuje z tytułu: 

1) uczestnictwa w spotkaniach (naradach) organizowanych przez Wójta Gminy; 

2) organizowania i uczestnictwa w zebraniach wiejskich; 

3) prowadzenia posiedzeń rad sołeckich; 

4) wykonywania innych czynności związanych z pełnioną funkcją oraz zadań powierzonych   przez organy 
Gminy Pilchowice. 

3. Dieta ulega każdorazowemu pomniejszeniu o kwotę 100,00 zł w przypadku nieobecności Sołtysa 
w posiedzeniach rad sołeckich. Suma potrącenia w danym miesiącu nie może przekraczać 400,00 zł. 

4. W przypadku m.in. odwołania, upływu kadencji, rezygnacji ustala się, że dieta liczona będzie 
od następnego dnia po wyborze na Sołtysa do dnia zaprzestania pełnienia funkcji. 

5. W przypadku pełnienia funkcji Sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety za dany miesiąc 
ustala się proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji. W takiej sytuacji przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni 
w danym miesiącu. 

6. Podstawę do ustalenia wysokości diety do wypłaty stanowią listy obecności z posiedzeń rad sołeckich. 

§ 2. Diety Sołtysom wypłacane są w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po upływie miesiąca, 
w którym powstało prawo do diety lub jej części. 

§ 3. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych 
związanych z wykonywaniem obowiązków funkcji sołtysa poza granicami Gminy Pilchowice. 

2. Koszty podróży służbowych wypłacane będą na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy. 

3. Polecenie wyjazdu służbowego Sołtysowi wydaje Wójt Gminy wskazując w nim termin oraz 
miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży. 

4. Rozliczenie kosztów podróży przez Sołtysa musi być dokonane w terminie 14 dni od dnia zakończenia 
podróży. 

5. W przypadku, gdy Sołtys nie rozliczy się z kosztów podróży w terminie określonym w ust.4, traci 
wówczas uprawnienia do żądania zwrotu kosztów podróży. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEF206BE-EE9B-47ED-960F-E916BE97005F. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Członkom rad sołeckich jednostek pomocniczych Gminy Pilchowice, ustala się dietę za udział 
w posiedzeniu rad sołeckich oraz organizacji imprez plenerowych w wysokości 150,00 zł miesięcznie. 

2. Wysokość diety jest niezależna od ilości posiedzeń w miesiącu. 

3. Dieta ulega pomniejszeniu o kwotę 50,00 zł w przypadku nieobecności członka rady sołeckiej 
w posiedzeniu rady sołeckiej. Suma potrącenia w danym miesiącu nie może przekraczać 100,00 zł. 

4. W przypadku m.in. odwołania, upływu kadencji, rezygnacji ustala się, że dieta liczona będzie od 
następnego dnia po wyborze na członka rady sołeckiej do dnia zaprzestania pełnienia funkcji. 

5. W przypadku pełnienia funkcji członka rady sołeckiej w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety 
za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji. W takiej sytuacji przyjmuje się 
rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

6. Podstawą wypłaty diety będą listy obecności z zebrań członków rad sołeckich. 

7. Diety wypłacane będą w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po upływie miesiąca, w którym 
powstało prawo do diety. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XI/104/19 Rady Gminy Pilchowice z dnia 26 września 2019 roku w sprawie 
ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla przewodniczących organów wykonawczych oraz 
diet dla członków rad sołeckich jednostek pomocniczych Gminy Pilchowice. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2021 roku. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Pilchowice. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Waniczek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEF206BE-EE9B-47ED-960F-E916BE97005F. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXVII/296/21 
Data dokumentu 2021-11-25 
Organ wydający Rada Gminy Pilchowice 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

przewodniczących  organów wykonawczych oraz diet dla członków rad 
sołeckich jednostek pomocniczych Gminy Pilchowice 

Identyfikator dokumentu BEF206BE-EE9B-47ED-960F-E916BE97005F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-861229324 
Numer seryjny 637C29C452F2B2D597531DF763E57348 
Osoba podpisująca Krzysztof Sylwester Waniczek 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.11.2021 09:39:57 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEF206BE-EE9B-47ED-960F-E916BE97005F. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


